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Nr 22.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1926 kl. 4 e. m-

Utlåtande i anledning av Kungl. Mai ds i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående dyrtidstillägg åt befattnings
havare i statens tjänst m. fl. jämte i ämnet väckta mo
tioner, allt i vad rör jordbruksärenden.

(l:a avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1926 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1926—1927 har Kungl. 
Maj:t — jämte det under det under de särskilda huvudtitlarna föreslagits 
upptagande å riksstatens för förenämnda budgetår av erforderliga anslag 
till dyrtidstillägg — under åberopande av det vid propositionen under 

• rubrik »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor» fogade stats
rådsprotokollet över finansärenden för sagda dag föreslagit riksdagen

dels godkänna vissa av departementschefen föreslagna ändringar i be
stämmelserna angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, 
åt f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt åt pen- 
sionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst 
m. fl, att lända till efterrättelse från och med den 1 juli 1926,

dels ock besluta,
att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, 

telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner 
och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna före
tag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flot
tans pensionskassa och statens anstalt för pensionering av folkskollärare 
m. fl. skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens om
kostnader i övrigt bestridas,

samt att, där arbetslönerna vid arméns och marinens verkstäder och 
fabriker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstill- 
lägg, kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande 
underhålls- och anskaffningsanslag.

Framställningen, har så vitt angår jordbruksärenden, hänvisats till jord
bruksutskottet.

I anledning av Kungl. Maj:ts förevarande framställning hava inom 
riksdagen väckts följande motioner, nämligen inom första kammaren nr 
205 av herr Nilsson, Petrus och nr 206 av herr Thorberg samt inom
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Utskottet.

andra kammaren nr 212 av herr Hage m. fl., nr 221 av herr Forssell och nr 250 
av herr Johansson i Kälkebo.

Ifrågavarande motioner hava, så vitt de röra jordbruksärenden, hän
visats till jordbruksutskottet.

I den av herr Nilsson, Petrus väckta motionen, vilken är likalydande 
med den inom andra kammaren av herr Johansson i Kälkebo väckta 
motionen, har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att dyrtidstilläggen 
för befattningshavare i statens tjänst måtte för budgetåret 1926—1927 
utgå efter ett till 170 fastställt indextal.

I den av herr Thorberg väckta motionen, vilken överensstämmer med 
den inom andra kammaren av herr Hage m. fl. väckta motionen, har 
hemställts, att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förslag i årets stats- 
verksproposition angående allmänna grunder för dyrtidstilläggets utgående 
till befattningshavare i statens tjänst, dock med nedanstående ändringar:

1) Stadgandet om minskning av dyrtidstillägget för icke barnförsörj- 
ningspliktig befattningshavare, som är under 25 år, utgår.

2) Utöver barntillägget och det procentuella dyrtidstillägget till be
fattningshavare utgår ett fast bottentillägg, med 10 kronor per månad för 
befattningshavare i de icke nylönereglerade verken och 8 kronor per 
månad för befattningshavare i de nylönereglerade verken, dock att botten- . 
tillägg och barntillägg tillsammans ej må uppgå till högre belopp än det 
procentuella tillägget för motsvarande tid.

3) Uppgår avlöningen för befattningshavare i icke nylönereglerat verk 
till mera än 620 kronor i månaden samt i nylönereglerat till 750 kronor 
i månaden, utgår å den del av avlöningen, som överstiger nämnda belopp, 
icke dyrtidstillägg.

Herr Forssell har i den av honom väckta motionen hemställt, att riks
dagen ville besluta sådan ändring i grunderna för dyrtidstillägg för 
statens befattninghavare, att dyrtidstillägg må utgå även å den del av 
månadsavlöning, som överstiger 650 kronor för oreglerade och 800 kronor 
för nyreglerade befattningar.

Beträffande de till stöd för ifrågavarande framställningar anförda skälen 
får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet vill erinra, att innevarande riksdag redan i överensstämmelse 
med statsutskottets i utlåtande nr 30 avgivna förslag fattat beslut 
angående dyrtidstillägg beträffande befattningshavare, hörande under 
andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna.

Vad riksdagen sålunda beslutat bör enligt utskottets mening gälla jäm
väl i fråga om befattningshavare under nionde huvudtiteln.

Utskottet, som vid behandlingen av nionde huvudtiteln kommer att 
avgiva förslag om uppförande å riksstaten för budgetåret 1926—1927 av 
erforderligt anslag till dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, 
hemställer,



att riksdagen må
a) beträffande befattningshavare, hörande under nionde 

huvudtiteln, med avslag å Kungl. Maj:ts förslag, i vad 
avser ändring av § 2 av kungörelsen i ämnet den 15 
juni 1923 (nr 265), samt med avslag jämväl å motionerna 
I: 205, II: 250, II: 221, I: 206 och II: 212, de båda sist
nämnda motionerna i vad desamma skilja sig från 
statsutskottets i ovanberörda utlåtande avgivna av riks
dagen godkända förslag, godkänna av statsutskottet 
i samma utlåtande tillstyrkt ändring i bestämmelserna 
angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens 
tjänst, att lända till efterrättelse från och med den 1 
juli 1926.

b) besluta,
att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer 

vid statens domäner och statens reproduktionsanstalt 
eller vid av nämnda verk övertagna företag eller in
rättningar skola utgå av de medel, av vilka verkets 
eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 12 mars 1926.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 21.


